Российская Федерация

Глава Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2023                                                                                                         №223

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка, которые находятся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного сервитута» на территории

Марьяновского муниципального района Омской области утвержденный

постановлением Главы Марьяновского муниципального района Омской

области от 03.04.2023 № 54

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 «Об

утверждении перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов», постановлением

Правительства Омской области от 24.06.2015 № 170-п «О Порядке и

условиях размещения объектов на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного

сервитута», Уставом муниципального образования Марьяновский

муниципальный район Омской области, постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка, которые находятся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного сервитута» на территории

Марьяновского муниципального района Омской области, утвержденный

постановлением Главы Марьяновского муниципального района Омской

consultantplus://offline/ref=09CD9F05889C1D19EA0F4FF575B18C7D8389F1C93D0DE6F9ACE2FB01A1S44FF
consultantplus://offline/ref=09CD9F05889C1D19EA0F4FF575B18C7D8281F9CF3B01E6F9ACE2FB01A14FD3CE049C5B7D71E97D4ESE46F
consultantplus://offline/ref=09CD9F05889C1D19EA0F4FF575B18C7D8389F1CC3D0AE6F9ACE2FB01A1S44FF

области от 03.04.2023 № 54 (далее – Административный регламент),

изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 2.8. Административного регламента изложить в

следующей редакции:

       «2.8. По результатам рассмотрения заявления и прилагаемых к нему

документов уполномоченным органом принимается решение о выдаче или об

отказе в выдаче разрешения в срок, не превышающий 30 календарных дней

со дня их поступления. По результатам рассмотрения заявления о

размещении объектов, предусмотренных пунктом 6 Перечня (в части

газопроводов давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется

разрешения на строительство), и прилагаемых к нему документов решение о

выдаче или об отказе в выдаче разрешения принимается уполномоченным

органом в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня их поступления.

При этом в случае поступления нескольких заявлений и прилагаемых к ним

документов в отношении одного земельного участка такие заявления и

прилагаемые к ним документы рассматриваются в хронологическом

порядке».

          1.2. Подпункт 17 пункта 2.9 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«17) Постановление Главы Марьяновского муниципального района

Омской области от 29.03.2023 N 49 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг Администрацией Марьяновского муниципального

района Омской области».

1.3. Пункт 2.18 Административного регламента изложить в следующей

редакции:

«2.18. Основания для отказа в предоставлении услуги:

1) заявление и прилагаемые к нему документы не соответствуют

пунктам 3, 4 Постановления Правительства Омской области от 24 июня 2015

года N 170-п «О порядке и условиях размещения объектов на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов» - (далее – Порядок), либо в представленных документах и (или)

заявлении содержатся недостоверные сведения;

2) в заявлении указаны цели использования земель или земельного

участка или объекты, предполагаемые к размещению, не предусмотренные

пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации;

3) в заявлении указаны предполагаемые к размещению объекты, не

предусмотренные Перечнем;

4) земли или земельный участок (часть земельного участка), на

использование которых испрашивается разрешение, предоставлены

физическому или юридическому лицу;

5) земли или земельный участок (часть земельного участка), на

использование которых испрашивается разрешение, используются на

основании разрешения, выданного в соответствии с Порядком, либо

consultantplus://offline/ref=5F8F415FA0C561A271FEC2FC1B0CDE5DD522AEE2F62926A4514F62AFB878B05434DF1BF3708D44421945B4F6892CF1673F3A264275CA40A5uFe6D
consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC573457B15E8E87248518D208610BB0F0C1015AA9D1F0DDBW31BJ
consultantplus://offline/ref=8F8526F48BD0E49B06CF748FCBC63F372CBA58AFC459CE429761C44F9DB1E03B5A97B1329DD44B742155797256D78B0F5B239FD48D35E8142001D053eAl4D
consultantplus://offline/ref=8F8526F48BD0E49B06CF748FCBC63F372CBA58AFC459CE429761C44F9DB1E03B5A97B1329DD44B742155797157D78B0F5B239FD48D35E8142001D053eAl4D
consultantplus://offline/ref=09CD9F05889C1D19EA0F51F863DDD3748882AEC63C0BEFADF8BEFD56FE1FD59B44SD4CF
consultantplus://offline/ref=191B99F54BFC50CCFA1BA1DE3FA5A767AC6D75021487321E3504B7E6E793EE655366AADCE3398748A43DFDA34FF0918CEE85D3ADA8B1nF6DD
consultantplus://offline/ref=8F8526F48BD0E49B06CF6A82DDAA603E20B504A4CF5CC414C337C218C2E1E66E1AD7B767DE904675285E2D221389D25E1E6893D59229E917e3lDD

разрешения, выданного в порядке, установленном статьей 39.34 Земельного

кодекса Российской Федерации;

6) размещение объектов повлечет нарушение ограничения

использования земельных участков в случаях, установленных Земельным

кодексом Российской Федерации, федеральными законами, либо ведет к

нарушению требований градостроительных, противопожарных, санитарных

норм и иных требований законодательства;

7) размещение объектов повлечет за собой ограничение использования

земельного участка (территории) общего пользования, а также ограничение

доступа на территорию общего пользования третьих лиц;

8) в заявлении указана цель использования земель или земельного

участка (части земельного участка), не соответствующая назначению объекта

(объектов), для размещения которого (которых) испрашивается разрешение;

9) в отношении земель или земельного участка (части земельного

участка), разрешение на использование которых испрашивается, имеется

ранее поступившее заявление другого лица, отвечающее требованиям,

предъявляемым к заявлению и прилагаемым к нему документам;

10) заявление подано в отношении земель или земельного участка (части

земельного участка), не находящихся в государственной или муниципальной

собственности и (или) не расположенных на территории Омской области;

11) указанный в заявлении земельный участок является предметом

аукциона, извещение о проведении которого размещено в установленном

Порядке.

         2. Комитету по организационно-кадровому обеспечению

Администрации Марьяновского муниципального района Омской области

обеспечить опубликование настоящего постановления и размещение на

официальном сайте Марьяновского муниципального района Омской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на председателя комитета по экономике Администрации Марьяновского

муниципального района Омской области Л.А. Новикову.

Исполняющий обязанности

Главы Марьяновского                                                                    А.В. Рыскалкин

муниципального района

consultantplus://offline/ref=8F8526F48BD0E49B06CF6A82DDAA603E20B404A5C05DC414C337C218C2E1E66E1AD7B767DE98457E75043D265ADCDE401E778CD68C29eElAD
consultantplus://offline/ref=8F8526F48BD0E49B06CF6A82DDAA603E20B404A5C05DC414C337C218C2E1E66E08D7EF6BDE915874204B7B7355eDlFD